Secretaria Municipal de Educação
Rua Benedito Valadares - 327
Pilar Ouro Preto MG 35400 000
Tel (31) 3559 3229 3559 3218
Fax (31) 3559 3325

Oficio n? 0137/2010/GAB/SME

Ouro Preto, 26 de julho de 2010.

Referência: Resposta ao Oficio N° 144//2010

Ilustríssimo Senhor,

1 i '-1
Em resposta ao Oficio N° 144//2010, que encaminhou o Requerimento N°.

118/2010, da Câmara de Vereadores, informamos-lhe que:

- Após estudo da Secretaria Municipal de Educação e Secretaria de

Planejamento e Gestão, está sendo elaborado o processo licitatório para implantação de

alarme em todas as escolas municipais.

Atenciosamente,

j',IVC~evvJ--

Marcília Chaves dos Santos
Secretária Municipal de Educação

Exmo. Sr.
Angelo Oswaldo de Araújo Santos
Prefeito do Município de Ouro Preto

Gabinete do Prefeito
Praça Barão do Rio Branco, 12
Pilar Olp:,o."fEe~".}Ki, ;l.,?>,4q,Q-90o./~1"t1 n '
Te1 (31)"!1j't~~IS<}I~~[2'l iI' •• l;L!!IiJ lilLil, - V iM.:lJlli :5:~3;DOX)WD:5ü:
Fax (31) 3559 3285'

Ofício nO122/2010

Ouro Preto, 03 de agosto de 2010',

, Senhor Presidente,

Estarnos encaminhando a essa Egrégia, Câmara, o ofício nO0137/2010/GAB/SME
da Secretaria Municipal' de Educação, contendo resposta ao Requerimento
nO.118/2010 de autoria da Vereadora Maria Regina Braga.

Solicitamos de Vossa Excelência' repassar à autora as informações ora
encaminhadas.

I

Cordialmente,

AN:GJ±OSWALDO DE ARAÚJO SAI\lTOS
PREFEITO MUNICIPAL

Excelentíssimo Senhor
Vereador Júlio Ernesto de Grammont Machado de Araújo
Presidente da Câmara Municipal de
OURO PRETO.,

SERVIÇO MUNICIPAL DE .ÁGUA E ESGOTO DE OURO PRETO

~R•-
Data:

Ofício N°: 10-07 - 0713 .

Ao Senhor
Júlio Ernesto de Grarnmont Machado de Araújo
Presidente da Câmara Municipal·de Ouro Preto

Assunto: Resposta requerimento n? 119/10

Prezado.
~

i
8
~i:

Trittamento de Água para suprir a população, que sofre com a falta de água quando

lrre paralisação no sistema de Cachoei~a do Campo, uma vez que o referido distrito
I

(...:.::. ,

8;.~último a receber água deste. Já licitamos a empresa para a elaboração do projeto,
~ .

cIDese encontra em fase final. Paralelo.estamos protocolando em todas as instituições
'. l

~didos de recursos, uma vez que a execução das obras ultrapassam R$1.000.000,OO
ê
~m milhão de reais).
b

Em relação ao esgoto, a SEDRU - Secretaria de Estado de Desenvolvimento

Para o distrito de Amarantina será construída uma nova ETA- Estação de

Regional e Política Urbana como atendimento a 1a Meta de 2010 do Rio das Velhas

está financiando a elaboração do' projeto básico, que deverá ser entregue até

dezembro.

O poço de Maracujá será perfurado ainda neste ano, o estudo já foi elaborado. E

para Coelhos está prevista uma reforma geral no reservatório.

Sendo só para O momento, renovamos votos de eleva estima e consideração e

colocamo-nos à disposição para maiores esclarecimentos que se fizerem

necessários.

Atenciosamente,

Rua Mecànico José Português. 240 - São Cristóvão Ouro Preto MG 35400 000
Te!. (31) 3559 3237/ (31) 3551-6366 - Fax (31) 35526859

Secretaria Municipal de Ed uca ç ã o
Rua Benedito Valadares - 327
Pilar Ouro Preto MO 35400 000
Tel (31) 3559 3229 3559 3218
Fax (31) 3559 3325

Oficio n? 0137/2010/GAB/SME

Ouro Preto, 26 de julho de 2010.

Referência: Resposta ao Oficio N° 144//2010

Ilustríssimo Senhor,

11.4

Em resposta ao Oficio N° J44//2010, que encaminhou o Requerimento N°.

118/2010, da Câmara de Vereadores, informamos-lhe que:

- Após estudo da Secretaria Municipal de Educação e Secretaria de

Planejamento e Gestão, está sendo elaborado o processo licitatório para implantação de

alarme em todas as escolas municipais.

Atenciosamente,

j,~
Marcilia Chaves dos Santos

Secretária Municipal de Educação

Exmo. Sr.
Angelo Oswaldo de Araújo Santos
Prefeito do Município de Ouro Preto

:)
_Gabinete do Prefeito

Praça BarAo do Rio Branco, 12
P .i.lar 0'tfi~,,l?#.l!;/i~\,!,~"i~~ o,·q,'o9 Q( ~1'Yl,n ••••/"t .r:U!I\!"I1O''''I.
Tel (31r'''3'9r5~'~'2'4 tli..llU/iJLu, ,Ll U lli\lf4l!.\f "I."~ ,1,1\.'1.111\.\1"L
Fax (31) 3559 3285-

Ofício nO122/2010

. .Ouro Preto, 03 de agosto de201 O'.

. Senhor Presidente,

.Estamosencaminhando a essa Egrégia" Câmara, o ofício n° 0137/2010/GAB/SME
da Secretaria Municipar de Educação, contendo resposta ao Requerimento
nO.1.18/2010 de autoria da Vereadora Maria Regina Braga.

Solicitamos de Vossa Excelência' repassar à autora as -informações ora
encaminhadas.

Cordialmente,

: 1JIi- \i: ...
ANGJ('gOSWALDO DE ARAÚJO SA TOS

PREFEITO MUNICIPAL.

Excelentíssimo Senhor
Vereador Júlio Ernesto de Grammont Machado de Araújo
Presidente da Câmara Municipal de
OURO PRETO.

d--

Câmara de Vereadores de Ouro Preto
CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÔNIO: AS PESSOAS

REQUERIMENTO l~O

Excelentíssimo Senhor
Vereador Júlio Ernesto de Grammont Machado de Araújo
Presidente da Câmara Municipal de Ouro Preto

Senhor Presidente

Solicito a Vossa Excelência, seja justificada a minha ausência na
Reunião Ordinária realizada no dia 06 de julho, quando estive impossibilitado
de comparecer por motivos de tratamento de saúde, conforme atestado anexo,
nos termos do artigo 64,IIt b do Regimento Interno.

Nestes termos,
pede deferimento

Ouro Preto, 12 de julho de 2010

Ouro Preto

Praça Tlradentes, 411 Centro lOuro Preto 1Minas Gerais 1Brasil 1 CEP:35400·000 1Tel.:(31) 3551-1110 13551-14661 Slte: www.cmop.mg.gov.br